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Tafjord Connect AS («Tafjord Connect», «Tafjord» «vi» eller «oss») har gjennomgått Varsel om 

vedtak om at M3a og M3b ikke lenger kvalifiserer for sektorspesifikk regulering og opphevelse av plikter 

(varsel om vedtak) og Analyse av grossistmarkedet for tilgang til faste aksessnett (oppdatert analyse), 

begge datert 24. mars 2025. 

Først og fremst mener vi det er bra og riktig at Nkom har reversert sitt syn og nå kommet til at 

markedet er nasjonalt og tenderer mot konkurranse.  

Med bakgrunn i våre tidligere innspill og innholdet i det nye varsel om vedtak forstår vi ikke 

hvordan Nkom i varsel om vedtak punktene 503 og 533 fortsatt kan antyde at det kan finnes 

grunnlag for regulering av enkeltaktører - dersom disse ikke frivillig åpner nettet sitt. Spesielt 

reagerer vi på varsel om vedtak punkt 536 der Nkom peker spesielt på Neas, Tafjord Connect og 

Tussa IKT. Det er vanskelig å se at det skulle kunne være ett nasjonalt marked og noen små lokale 

markeder i Møre og Romsdal. Dette ville være både kontra-intuitivt og konstruert. I Haugesund 

gjentok Nkom at når nett åpnes, vil Nkom følge med og kan gå inn å regulere dersom en aktør 

beholder sin markedsandel. Dette kan oppfattes som at det ikke er anledning til å lykkes som lokal 

aktør. Vi er ikke kjent med at det i andre sammenhenger anses som et problem i seg selv at en 

aktør gjennom gode tjenester og lave priser beholder/vinner kunder. 

Tafjord Connect mener at en konkurranserettslig analyse vil vise at konkurranseloven alene vil 

kunne være tilstrekkelig til å hindre eventuelt misbruk, også i Møre og Romsdal. Vi noterer også at 

Nkom ønsker å benytte bredbåndsmidler til 5G-utbygging. Dette bekrefter etter vårt syn et 

samvirke også mellom disse markedene, noe som så langt ikke var vært tilstrekkelig vurdert.  

Vi er trygge på at de priser og vilkår vi opererer med viser at vi utsettes for stor faktisk og potensiell 

konkurranse, som vi møter etter beste evne med god service og kundevennlige vilkår. 

Varsel om vedtak datert 24. mars 2025 har tre vedlegg, hvorav to per dags dato fremdeles ikke 

foreligger og er merket med at vil legges til senere: vedlegg 2: Resultat av høring av Nkom og vedlegg 

3: Tilbakemelding fra ESA. Vårt høringssvar til høringsrunde nr. 2 i 2024 inneholder en rekke 

faktabaserte og prinsipielle innvendinger til både tidligere markedsavgrensningen, 

beregningsgrunnlaget for markedsandeler og de forventede konkurransemessige konsekvensene 

av reguleringen. Vedlegg 2, som nevnt over, skal så vidt vi skjønner adressere blant annet disse 

temaene. ESA har publisert kommentarer til Nkoms analyse, men så vidt vi kan se kun knyttet til 

opphør av regulering av tilgang til Telenors kobber. Vedlegg 3 skal vel, når det foreligger, vise ESAs 

vurdering av Nkoms samlede arbeid. 

I en fremtid med åpne nett vil hverdagen til en liten aktør dreie seg om å konkurrere med store 

nasjonale aktører for å beholde markedsandeler og lønnsom drift. Som nevnt i samtaler med 

Nkom så er en eventuell frivillig åpning av nettet en beslutning som krever et kvalitetsmessig godt 

og gjennomarbeidet underlag. Vi kjenner de prinsippene som skal ligge til grunn for drift av åpne 

nett, slik de er publisert i Prinsipper for tilgang, pris og andre vilkår for kommersielle, ikke-regulerte 

tilbud om grossisttilgang til fibernett, men disse er overordnede og ikke tilstrekkelig detaljerte til at 

Tafjord Connect ser nøyaktig hvordan det ville slå ut å åpne nettet. 

Vi er kjent med at Telenor vil opprettholde åpent nett og at ytterligere to aktører arbeider med å 

tilby markedsplasser for tilgang til fibernett (Fiberhub og Myfiber). Verken Fiberhub eller Myfiber 

er imidlertid per i dag i drift og vi vet lite om hvordan markedsplassene vil fungere, eller hvordan 

vilkårene vil være. Tafjord Connect har ikke tatt endelig stilling til hvordan vi vil forholde oss til 
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åpning av nett. Det er for mange åpne spørsmål og vi vil være spesielt opptatt av hvordan 

modellene legger til rette for å ta høyde for lokale forhold og kostnadsstrukturer. 

Vi vil fortsatt følge utviklingen tett og ta de beslutninger som vi anser best tjener våre kunder og 

derigjennom også våre aksjonærer. 

 

Med hilsen 

Tafjord Connect AS 

 

 

Harald Oscar Nøstdahl 

Administrerende direktør 


